
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „PRIENAI“ 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

I. BENDROJI INFORMACIJA

Viešosios įstaigos „Prienai“ (toliau - Įstaiga) įstatai buvo patvirtinti remiantis Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T3-168 „Dėl VšĮ „Prienai“ įstatų patvirtinimo“. 

Įstaiga yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo.

Įstaiga turi ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, sąskaitą banke. Savo veiklą grind

žia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųj

ų įstaigų, Lietuvos Respublikos turizmo įstatymu ir kitais įstatymais, teisės aktais bei Įstaigos įstatais. 

Įstaigos buveinės adresas: Vytauto g. 35, Prienai.

II. ĮSTAIGOS TIKSLAI IR VEIKLOS SRITYS

Pagrindiniai Įstaigos veiklos tikslai:

Tenkinti viešuosius interesus, rinkti, kaupti ir turistams, Prienų rajono savivaldybės gyventojams bei 1.

svečiams nemokamai teikti informaciją apie teikiamas turizmo paslaugas, lankytinas Prienų rajono 

savivaldybės vietoves ir objektus, taip pat – skleisti informaciją apie Prienų  rajono savivaldybę bei 

rengti, leisti ir platinti informacinius leidinius apie turizmo paslaugas, objektus ir vietoves.

Teikti informaciją, konsultacijas ir mokymo paslaugas, praktinę pagalbą smulkaus ir vidutinio verslo 2.

subjektams ir pradedantiems verslo subjektams, kurių buveinė yra Prienų rajono savivaldybėje. Naujai 

įsteigtiems verslo subjektams padėti įsikurti, plėtoti veiklą ir prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų, 

didinti konkurencingumą ir veiklos efektyvumą.

Įstaigos veiklos sritys:

verslumo skatinimas, verslo konsultacijų, pagalbos besikuriančiam verslui teikimas; 1.

jaunimo verslumo ugdymas;2.

Prienų rajono turistinio ir investicinio patrauklumo didinimas;3.



Prienų rajono turizmo ir verslo pristatymas, viešinimas;4.

renginių verslo, turizmo, investicijų tematika organizavimas;5.

verslo ir turizmo srities projektų, paraiškų rengimas;6.

Prienų rajono savivaldybės verslo, turizmo paslaugų, turizmo objektų reklama, turizmo ir verslo informacijos 7.

teikimas, turizmo ir verslo informacinių rinkmenų kūrimas, informacinių paslaugų veikla;

turizmo maršrutų kūrimas; 8.

leidinių, elektroninių leidinių, publikacijų verslo, turizmo, investicijų tematika, kartografinių ir kt. leidinių 9.

rengimas bei išleidimas; 

videofilmų, videoklipų apie Prienų rajono savivaldybę kūrimas ir gamyba, fotografavimo veikla; 10.

ekskursijų, seminarų, žygių, kitų renginių turizmo ir verslo tematika organizavimas;11.

prekyba Prienų krašto suvenyrais, atributika, leidiniais, knygomis, meno dirbiniais ir kitais gaminiais, susijusiais 12.

su turizmo veikla; kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla.

III. ĮSTAIGOS DALININKAS

Įstaigos vienintelė steigėja  ir dalininkė yra Prienų rajono savivaldybė. Įstaigos finansiniai arba 

kalendoriniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

IV. ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS, JŲ ŠALTINIAI IR SĄNAUDOS

Įstaigai finansavimas skirtas atsižvelgiant į Prienų rajono savivaldybės projektus, įgyvendinamus 

pagal kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimo programos priemonę „Viešųjų turizmo 

paslaugų teikimas“ ir aplinkos apsaugos, verslo rėmimo ir kaimo plėtros programos priemonę „Viešųjų 

paslaugų verslui teikimas“.

Pagrindinis Įstaigos finansavimo šaltinis 2023 m. buvo Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšos, 

kurioms gauti buvo sudarytos savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartys:



2023 m. vasario 17 d. savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. (9.27Mr)D1-126; 1.

2023 m. vasario 20 d. savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. (9.27Mr)D1-128;2.

2023 m. lapkričio 17 d. savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. (9.27Mr)D1-709;3.

2023 m. Įstaiga iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto gavo 62 100,00 Eur.

Sutarties 
data ir Nr.

Programos priemonės pavadinimas Skirta

suma, Eur

Projekto pavadinimas

2023 m. 
vasario 17 d. 
Nr. 
(9.27Mr)D1-
126

Kultūros, sporto, jaunimo ir 
bendruomenės veiklos aktyvinimo 
programos priemonė „ ◌ׅViešųjų 
turizmo paslaugų teikimas“

30 000,00 Vietinio bei atvykstamojo 
turizmo skatinimas Prienų 
rajone

2023 m. 
vasario 20 d. 
Nr. 
(9.27Mr)D1-
128

Aplinkos apsaugos, verslo rėmimo ir 
kaimo plėtros programos priemonė 
„Viešųjų paslaugų verslui teikimas“

30 000,00 Verslumo skatinimas esamiems 
ir būsimiems smulkiojo ir 
vidutinio verslo subjektams 
Prienų rajono savivaldybėje

2023 m. 
lapkričio 17 
d.

Nr. 
(9.27Mr)D1-
709

Kultūros, sporto, jaunimo ir 
bendruomenės veiklos aktyvinimo 
programos priemonė „ ◌ׅViešųjų 
turizmo paslaugų teikimas“

2100,00 Vietinio bei atvykstamojo 
turizmo skatinimas Prienų 
rajone

1 lentelė. Gautos lėšos iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2023 m.

Jaunimo reikalų agentūra ir VšĮ „Prienai“ vadovaudamiesi iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lė

šų bendrai finansuojamo projekto sutarties Nr. 09.4.1-ESFA-V-735-02-0001 „Kokybiškų karjeros paslaugų 

teikimas realioje ir virtualioje aplinkoje“ veiklos „Jaunimo „profesijos pasimatavimas“ realioje darbo vietoje 

vasaros atostogų metu“ įgyvendinimo tvarka, pagal 2023 m. birželio 20 d. bendradarbiavimo sutartį Nr. 1F-

95(6.26E) gavo finansavimą asmenų iki aštuoniolikos metų darbo užmokesčiui finansuoti. Gauta suma 

padengė trijų jaunuolių darbo užmokesčio išlaidas – 2 818,64 Eur, kurie dirbo vasaros metu.

2 lentelėje nurodytas biudžeto lėšų panaudojimas pagal 2023 m. vasario 17 d. Nr. (9.27Mr)D1-126 

ir 2023 m. vasario 20 d. Nr. (9.27Mr)D1-128 savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis. Bendrai gauta 

60 000,00 Eur, iš kurių panaudota 60 000,00 Eur. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išmokoms 



skirta 33 296,83 Eur. Likusi biudžeto dalis skirta prekėms ir paslaugoms – 26 703,17 Eur, iš kurių didesnė 

dalis buvo skirta kitoms prekėms ir paslaugoms tokioms kaip: kanceliarinės prekės, buhalterinės apskaitos 

paslaugos, patalpų apsaugos ir valymo paslaugos, IT aptarnavimo paslaugos ir kt.

Biudžeto lėšų panaudojimas Suma, Eur

2022 m.

Suma, Eur

2023 m.

1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 32 822,48 33 296,83

1.1. Darbo užmokestis 32 251,63 32 251,63

1.2. Socialinio draudimo įmokos 570,85 579,10

2. Prekės ir paslaugos 17 158,28 26 703,17

2.1. Komunalinės paslaugos 908,63 1 425,93

2.2. Ryšių paslaugos 355,24 422,33

2.4. Komandiruotės ir kvalifikacijos kėlimo išlaidos 396,00 225,00

2.5. Kitos prekės ir paslaugos (kanceliarinės prekės, buhalterinės 
apskaitos paslaugos, patalpų apsaugos ir valymo paslaugos, IT 
aptarnavimo paslaugos ir kt.

15 498,41 26 729,91

Iš viso: 49 980,76 62 100,00

2 lentelė. Biudžeto lėšų panaudojimas 2022 ir 2023 m.

Lyginant 2022 m. ir 2023 m. pastebime, kad darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išmokų suma 

kito labai nežymiai. Tai lėmė jog 2023 m. Įstaigoje iki gegužės 14 d. dirbo vienas darbuotojas – turizmo ir 

verslo konsultantas laikinai atliekantis direktoriaus funkcijas, kuriam buvo mokamas darbo užmokestis ir 

priedas už papildomai atliekamas gretutines pareigas. Nuo gegužės 15 d. dirbo turizmo ir verslo 

konsultantas. Vasaros sezono metu vienam mėnesiui dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo buvo pasamdytas 

darbuotojas įgyvendinant Prienų rajono savivaldybės 2023 m. jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į 

darbo rinką programą. Prienų rajono savivaldybės administracija kompensavo 350 Eur nuo minimalios m

ėnesinės algos per mėnesį.

Iš skirtų lėšų organizuotas renginys „Mero padėkos vakaras Prienų rajono verslininkams 2023“, 

kurio metu koncertavo Kauno valstybinio muzikinio teatro ir Vytauto Didžiojo universiteto Muzikos 

akademijos atlikėjai ir buvo surengtas šventinis furšetas. 

Jau antrus metus iš eilės atstovaudami Prienų rajono savivaldybę dalyvavome tarptautinėje turizmo 

ir aktyvaus laisvalaikio parodoje Adventur 2023. Iš biudžeto lėšų buvo apmokėta stendo nuoma ir 



įrengimas. Taip pat vykdomi pasiruošimo darbai artėjančiai kitų metų parodai.

Pagal 2023 m. lapkričio 17 d. savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. (9.27Mr)D1-709 

gauta 2100,00 Eur, iš kurių panaudota 2100,00 Eur. Buvo įsigytos reklamos ir viešinimo paslaugos.

Įstaiga turi teisę gauti pajamų už teikiamas paslaugas, kurių įkainiai buvo patvirtinti Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T3-263 „Dėl viešosios įstaigos „Prienai“ 

teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo“. Įstaigos teikiamų paslaugų įkainiai buvo pakeisti 2022 m. lapkričio 

24 d. sprendimu Nr. T3-314 „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimo 

Nr. T3-263 „Dėl viešosios įstaigos „Prienai“ teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo“ pakeitimo“.

Įstaigos gautos pajamos, Eur 2022 m. 2023

1. Pagrindinės veiklos pajamos 23 199,22 636,513
6

 Teikiamos paslaugos1.1. 22 704,88 382,212
0

 Parduoti suvenyrai1.2. 494,34 1 254,36

3 lentelė. Įstaigos gautos pajamos 2022 ir 2023 m.

Įstaiga gavo 13 636,56 Eur pajamų. Didžioji dalis pajamų buvo gauta už teikiamas paslaugas – 12 

382,20 Eur. Likusioji suma – 1 254,36 Eur gauta už parduotus  suvenyrus, leidinį „Prienų kraštas“. Gautos 

pajamos buvo panaudotos Įstaigos veiklai gerinti: suvenyrams įsigyti, atributikai, paslaugoms apmokėti ir 

kt. 

2018 m. Įstaigai suteiktas paramos gavėjo statusas. 2023 m. Lietuvos Respublikos gyventojai 

Įstaigai skyrė 31,63 Eur gyventojų pajamų mokesčio dalies.

V. ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS ILGALAIKIS TURTAS



Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurį ketinama naudoti ilgiau kaip metus ir kurio 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė nei 500 Eur. Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje 

registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, balanse parodoma įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu.

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. T3-228 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto perdavimo valdyti ir naudoti panaudos 

teise VšĮ „Prienai“ Įstaigai perduota laikinai (5 metams su galimybe pratęsti 5 metams) neatlygintinai valdyti 

ir naudoti Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančias negyvenamąsias patalpas esančias 

Vytauto g. 35, Prienų m.

2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis Įstaiga turėjo įsigijusi nuosavo ilgalaikio turto už 1190,00 Eur, 

sukaupto nusidėvėjimo suma 429,76 Eur.

VI. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 22 d. sprendimu Nr. T1-21-30184 „Dėl vie

šosios įstaigos „Prienai“ didžiausio leistino pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ nustatytas didžiausias 

leistinas Įstaigos pareigybių skaičius – 3. Įstaigos pareigybių sąrašas, etatų ir darbuotojų skaičius 

pateikiamas 4 lentelėje.

Eil. 
Nr.

Pareigybės pavadinimas Etatų skaičius 
metų prad
žioje

Etatų skaičius 
metų 
pabaigoje

Darbuotojų 
skaičius metų 
pradžioje

Darbuotojų 
skaičius metų 
pabaigoje

1. Direktorius 1 1 0 1

2. Turizmo ir verslo konsultantas 1 1 1 1

Iš viso: 2 2 1 2

4 lentelė. Įstaigos pareigybių sąrašas, etatų ir darbuotojų skaičius 2023 metų pradžioje ir pabaigoje.

2023 m. sausio 1 d. Įstaigoje dirbo 1 darbuotojas (apdraustasis) – turizmo ir verslo konsultantas 

laikinai einantis direktoriaus pareigas. Toks Įstaigos darbuotojų skaičius išliko iki 2023 m. gegužės 14 d.

2023 m. gegužės 15 d. pradėjo dirbti turizmo ir verslo konsultantas, kuris dirbo vasaros sezono 



metu iki 2023 m. rugsėjo 1 d.

Nuo 2023 m. rugsėjo 25 d. dirba turizmo ir verslo konsultantas.

Vasaros sezono metu buvo įdarbinti 4 moksleiviai – turizmo konsultantai, su kuriais buvo sudarytos 

terminuotos vieno mėnesio laikotarpio sutartys. Vienas iš jų buvo įdarbintas įgyvendinant Prienų rajono 

savivaldybės 2023 m. jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą, o kiti trys pagal 

Jaunimo agentūros kuruojamą projektą „Pasimatuok profesiją vasarą“.

VII. ĮSTAIGOS 2023 M. VEIKLOS APŽVALGA

Įstaigos veiklą galima suskirstyti į dvi pagrindines sritis:

veiklos, susijusios su turizmo informacijos teikimu ir skatinimu Prienų rajone.1.

veiklos susijusios su verslo informacijos teikimu ir verslumo skatinimu Prienų rajone.2.

VIII. TURIZMO TENDENCIJOS PRIENŲ RAJONE 2023 M.

2023 m. Lietuvos turizmo sektoriaus specialistai vadina „stabilaus augimo metais“. Atvykstamojo 

turizmo skaičiai pradėjo nuosekliai augti, grįžti į priešpandeminį lygį. Toliau sparčiai didėjo išvykstamojo 

turizmo skaičiai, todėl iš dalies mažėjo vietinių turistų skaičius Lietuvos regionuose. Visgi, lietuviai per 

pandemiją atrado Lietuvos lankytinas vietas ir vis dar aktyviai keliauja po Lietuvą net ir didėjant i

švykstamojo turizmo skaičiams. Nemažas vietinių turistų skaičius atvyko ir į Prienų rajoną.

Dažniausiai pasitaikančios veiklos kelionių metu yra susijusios su gamtos teikiamais malonumais – 

vietiniams turistams svarbiausia ramus poilsis gamtoje, gamtos objektų lankymas. Tiesa, ramus poilsis 

gamtoje (prie jūros ar kito vandens telkinio, sodyboje) sudaro ir didžiausią dalį kaip pagrindinė kelionės 

veikla. Šios tendencijos išliko ir 2023 m.

Pastebėtina, jog turistai dažniau rinkosi savarankišką keliavimą po gamtoje esančias vietas, tokias 

kaip Balbieriškio atodanga, Revuonos ir Beržyno parkai bei dviračių takai.

Metus Įstaiga pradėjo pasiruošimu tarptautinei turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodai 

ADVENTUR 2023. Parodai buvo paruošti ir išleisti informaciniai leidiniai su QR kodais, nukreipiančiais į 

populiarius maršrutus Prienų mieste ir rajone, bei į didesnius, svarbesnius renginius 2023 m. Rengti lankytin



ų vietų aprašymai, kurie skelbiami Įstaigos internetinėje svetainėje www.infoprienai.lt, kurioje trimis 

kalbomis lankytojams pateikta informacija apie Prienų rajono lankomus objektus ir verslo aplinką. 

Sausio paskutinį savaitgalį dalyvavome Tarptautinėje turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodoje, kuri 

truko tris dienas. Sulaukėme daug lankytojų susidomėjimo Prienų krašto lankytinais objektais, maršrutais.

2023 m. vasario 1 dieną su Nemuno kilpų regionio parko lankytojų centru ir Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešąja biblioteka Gramnyčių – Perkūno dienos proga organizavome renginį, skirtą 

prisiminti senovinių šios dienos ištakų. Renginio metu lankytojai susipažino su „perkūninyčiomis“, „sukomis

“ vadinamų žvakių formomis, sužinojo apie jų sakralinę prasmę, prisiminė tikėjimą, kad žvakės gali 

apsaugoti namus nuo žaibų, laukus nuo ledų, o žmogų nuo perkūnijos ir ligų. Visi drauge vaišinosi dzūkiška 

„čėbrų“ arbata. Su Gramnyčių-Perkūno dienos tradicijomis supažindino Dzūkijos-Suvalkijos saugomų 

teritorijų direkcijos kultūrologė Rita Balsevičiūtė.

2023 m. vasario 23 d. su Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos nariais viename stende 

susiskirstę į atskirus Lietuvos regionus dalyvavome Vilniaus knygų mugėje. Pristatėme Prienų rajono 

savivaldybės išleistą leidinį – knygą „Prienų kraštas“. Taip pat lankytojams teikėme informaciją apie 

lankytinus objektus Prienų rajoje, artėjančius renginius, pristatėme maršrutus bei siūlėme aplankyti mūsų 

kraštą.

Kovo 11 d. organizavome pėsčiųjų žygį „Pažink Prienus“, skirtą Lietuvos Nepriklausomybės dienai 

paminėti. Į žygį užsiregistravo 25 komandos, iš kurių buvo renkamos trys gausiausios. Iš viso žygyje 

dalyvavo 248 asmenys, tarp jų Lietuvos Šaulių Sąjunga, Prienų rajono savivaldybės įstaigų kolektyvai, 

mokiniai, Prienuose vykdomus būrelius lankantys vaikai.

Jau keletą metų keliautojai aktyviai renkasi piligriminį „Camino Lituano“ žygį pėsčiomis, kuris turi 1 

atkarpą Prienų rajone. Siekiant skatinti šios atkarpos populiarumą organizavome sezono atidarymo žygį 

„Camino Lituano“ keliu Prienų rajone. Sulaukėme 33 žygeivių iš įvairių miestų – Vilniaus, Marijampolės, 

Alytaus, Šiaulių ir kt.

2023 m. suorganizavome 14 (keturiolika) ekskursijų, iš kurių  5 (penkios) vyko Lietuvoje. Sulauk

ėme užsakymų suorganizuoti ekskursijas iš įstaigų ir įmonių darbuotojams. Ekskursijos buvo 

organizuojamos į įvairius Lietuvos miestus ir miestelius. Taip pat organizavome ekskursijas, į kurias 

registravosi Prienų miesto ir rajono gyventojai, norintys keliauti. 

Taip pat paruošėme maršrutus mokiniams po Prienų miestą ir rajoną, kuriais pasidalinome su kitų 



miestų mokyklomis. Į maršrutus buvo įtrauktos įvairios edukacijos, lankytini objektai Prienuose ir Prienų 

rajone. 

Dalyvavome Prienų kultūros ir laisvalaikio centro organizuotame renginyje „Jaunimo diena 2023“. 

Svečius ir dalyvius kvietėme dalyvauti viktorinoje ir loterijoje, siūlėme išbandyti parengtus maršrutus. Buvo 

sukurtas ir pristatytas orientacinis žaidimas, kuriame jėgas išbandė jaunuoliai. Prizus įsteigė Prienų rajono 

verslininkai.

Rugpjūčio 26-ąją Prienuose vyko trečiasis Duonos	ir	ugnies	festivalis, į kurį atvyko Prienų rajono 

savivaldybės partneriai iš Lenkijos – Tčevo, Lubano, Parčevo ir Ketčino savivaldybių delegacijos. 

Festivalyje pristatėme Prienų kraštą svečiams, o Prienų rajono gyventojus kvietėme užpildyti prašymus 

Prieniečio kortelei gauti.

Rugsėjo 27 d. Pasaulinės turizmo dienos proga buvo suorganizuotas žaidimas „Lobių paieška“, 

kuris sulaukė didelio Prienų gyventojų susidomėjimo. Prienų mieste buvo paslėpti lobiai, kuriuos buvo 

galima rasti pagal socialiniuose tinkluose skelbiamas užuominas. 

2023 m. spalio 7 d. Prienų estradoje vyko „Mokytojo dienos regata 2023“ Prienų rajono savivaldyb

ės mero taurei laimėti. Tai visą rajono švietimo bendruomenę (esamus ir buvusius mokinius, tėvus, 

mokytojus) įtraukęs ir jau 16-tus metus Prienų „Žiburio“ gimnazijos organizuojamas sporto sambūris bei 

gražus renginys, kuris pritraukė daug svečių. Buvome vieni iš renginio organizatorių. Aktyviai informavome 

Prienų rajono verslininkus apie renginį ir kvietėme prisidėti steigiant prizus. Dalyvavome darbo grupėje 

organizuojant renginį.

Atsižvelgiant į Lietuvos Diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. 

įgyvendinimo 2022‒2024 m. veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 

2022 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. V-263, suorganizuotos dvi individualios ekskursijos Prienų rajone 

Diasporos atstovams. Buvo pristatytas Prienų rajonas, kaip patraukli vieta gyventi ir dirbti. Ekskursijų metu 

pristatėme situaciją apie darbo ir nekilnojamojo turto rinką Prienų rajone. Diasporos atstovams didelį įspūdį 

paliko infrastruktūra, renovuoti daugiabučiai, sutvarkyti parkai ir kitos laisvalaikio erdvės, renovuotas ir 

šiuolaikiškai įrengtas Prienų lopšelis-darželis „Saulutė“, Prienų kūno kultūros ir sporto centras su naujai 



įrengtu baseinu, renginių gausa, kurią siūlo Prienų kultūros ir laisvalaikio centras. Ekskursijos buvo 

organizuotos individualioms grupėms iki 4 asmenų. Pastebėjome jog nedidelėms grupėms ir pagal jų 

asmeninius poreikius lengviau sudaryti maršrutą, parinkti aktualias temas. 

Rodikliai 2022 m. 2023 m.

1. Suteikta informacija 621 1651

2. Lankytojų skaičius 372 1091

2.1. Lankytojai iš Lietuvos 366 1074

2.2. Lankytojai iš užsienio 6 17

3. Ekskursijos 24 13

3.1. Po Prienų miestą 7 7

3.2. Po Prienų rajoną 4 2

3.3. Po Lietuvą 12 4

 Po Latviją3.3. 1 0

4. Pėsčiųjų žygiai 2 3

5. Parodos 1 2

5.1. Lietuvoje 1 2

6. Kiti renginiai 4 3

7. Išleista leidinių/žemėlapių 1 1

5 lentelė. Įstaigos veiklos rezultatai 2022 ir 2023 m.

Suteikta informacija 2023 m.. ženkliai didesnė nei 2022 m. Skaičius pateikiamas susumavus 

aptarnautų gyvai, el. paštu ir telefonu lankytojų skaičių. Lankytojų Įstaiga 2023 m. taip pat sulaukė ženkliai 

daugiau. Lankytojų skaičius pateikiamas susumavus lankytojų, kuriems buvo suteikta informacija 

apsilankius Įstaigoje ir Įstaigos organizuojamuose ekskursijose dalyvaujančių žmonių skaičių.

Visus metus buvo renkama lankytojų statistika. Skaičiavome, kiek lankytojų užsuka į centrą, kiek 

skambučių sulaukiame ir elektroninių laiškų gauname.

Lankytojų skaičius išaugo vasaros turistinio sezono metu (gegužės – rugsėjo mėn.) ir žiemos sezonu 

(spalio – gruodžio mėn.).



Rezultatai 1 diagramoje pateikiami susumavus aptarnautų gyvai Įstaigoje, el. paštu ir telefonu 

lankytojų skaičių.  Įstaigos lankytojai buvo iš visų Lietuvos regionų. Didelė dalis lankytojų ieškojo suvenyrų 

su Prienų ir Lietuvos simbolika, žaidimo „Surink Lietuvą“ magnetų bei žemėlapių, domėjosi informacija 

apie Prienų miestą ir rajoną. Daug lankytojų domėjosi ir keliavo po lankomus objektus – piliakalnius, 

gamtos objektus, pažintinius takus. Buvo ir keliaujančių pėsčiomis Šv. Jokūbo keliu Lietuvoje. Sulaukta ir 

17 svečių iš užsienio – Amerikos, Vokietijos, Lenkijos ir Prancūzijos. Daugiausiai turizmo ir verslo centro 

lankytojai teiravosi informacijos apie maitinimo vietas Prienuose, apie susisiekimą autobusu, netoliese esan

čius lankomus objektus. Jaučiamas žymus lankytojų srauto padidėjimas sezono metu. 

1 diagrama. Įstaigos lankytojų skaičius.

Pateiktos 2 paraiškos naujiems projektams: Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros 

ministerijos programai „Informacijos išteklių visuomenei plėtra, istorinės atminties, tradicijų, kultūros 

paveldo apsauga ir aktualizavimas“ (finansavimo negavome) ir Lietuvos kultūros tarybai Tolygios kultūrin

ės raidos programai (finansavimas bus paskirtas 2024 m. Laukiama atsakymo.).

Dalyvavome mokymuose organizuotose pagal projektą „Keliaujantis Aristavėlės dvaras – KAD“, 

kuris finansuojamas iš 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo kultūros 

programos lėšų pagal Lietuvos Respublikos susitarimo memorandumą su Islandija, Lichtenšteino Kunigaik

štyste ir Norvegijos Karalyste:

Kultūros vertybių priežiūra ir efektyvu pritaikymas. (Istorinės rekonstrukcijos esmė, etapai, 1.

šaltiniai, užsienio kolegų patirtis. Skirtingų laikotarpių kostiumo rekonstrukcijos subtilybės).

Mobilios kultūros paslaugos strategijos kūrimas ir įgyvendinimas (Mobilių kultūros paslaugų 2.

vadyba turizmo interesų kontekste. Kultūros paslaugos konkurencingumas ir savarankiškumas).

Turizmo skatinimas ir mobilių kultūros paslaugų vadyba (Turizmo skatinimas ir istorinės atminties 3.

įstaigų misija. Turizmo verslo motyvacija, viešasis interesas ir kultūros paslaugų motyvacija. K

ūrybingų paslaugų ir turizmo santykis. Viešoji kultūros paslaugų vertė).

Kultūros įstaigų, savivaldybių, vietinių bendruomenių, regionų dialogo skatinimas 4.

(Tarpinstitucinio bendradarbiavimo esmė. Tarpinstitucinė sąveika. Tinklų kūrimas ir 

bendradarbiavimo pradžia. Geroji praktika).



Kultūrinio verslumo ugdymas ir turizmo plėtra II dalis (Tradicinių meno formų atgimimas. Kult5.

ūros pritaikymas, asimiliacija. Demonstravimo efektas. Kultūriniai konfliktai).

Kultūros paveldo išsaugojimas ir naudojimas bendruomenės poreikiams (Nematerialaus paveldo i6.

šsaugojimas. Mitas, pasakojimas, legenda. Moters archetipai mitologijoje ir šiuolaikiniame 

pasaulyje).

Taip pat dalyvavome ir kituose mokymuose:

Gaisrinės saugos mokymai;1.

Darbdavio, darbdaviui atstovaujančio asmens, atliekančio darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos 2.

funkcijas visų ekonominės veiklos rūšių įmonėse mokymai;

Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos ir viešosios įstaigos „Žaliasis regionas“ 3.

organizuoti mokymai turizmo specialistams Tauragėje.

IX. VERSLUMO SKATINIMAS PRIENŲ RAJONE 2023 M.

Įstaiga nuolatos bendrauja ir bendradarbiauja su Prienų rajone veikiančiomis verslo įmonėmis. 

Įstaiga savo internetinėje svetainėje ir Facebook paskyroje skelbia aktualią informaciją verslininkams, taip 

pat kitomis informacinėmis priemonėmis informuoja verslininkus apie įvairius projektus, iniciatyvas, 

renginius ir teikiamą paramą. 2023 m. Įstaiga teikė informaciją ir konsultavo smulkaus ir vidutinio verslo 

atstovus apie smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo galimybes Prienų rajone.

Įstaiga nuolat renka ir naujina informaciją apie verslo įmones veikiančias Prienų rajone. Taip pat 

dalyvauta susitikimuose su Prienų rajono verslo subjektais.

Organizuojant ekskursijas ir renginius visada buvo stengiamasi paslaugas (maitinimo, vežimo, gido 

ir kt.) užsakyti iš vietinių Prienų rajono verslininkų. 

Su Prienų rajono savivaldybe kvietėme Prienų rajono verslininkus į mero pusryčius. Kvietimus siunt

ėme elektroniniu paštu, įteikėme individualiai. Galime pasidžiaugti, kad Prienų rajono verslininkai tampa vis 

aktyvesni ir dažniau prisijungia kviečiami į renginius.

Tęsiamas Prieniečio kortelės projektas. Informuojame Prienų rajono verslininkus apie Prieniečio 



kortelę, jos naudą, kviečiame prisijungti ir tapti nuolaidų teikėjais. 

Per 2023 m. gavome 902 prašymus Prieniečio kortelei gauti, o nuo Prieniečio kortelės įsteigimo 

gauta 1616 prašymų.

Gruodžio 14 d. buvo suorganizuotas jau tradiciniu tampantis renginys „Mero padėkos vakaras Prien

ų rajono verslininkams“. 

X. ĮVAIZDIS IR MATOMUMO DIDINIMAS

Oficiali Prienų rajono svetainė turistams ir verslininkams www.infoprienai.lt. Svetainėje pristatoma 

bendroji informacija apie Prienų rajoną, aprašomi pagrindiniai rajono lankytini objektai, maitinimo ir nakvyn

ės, kitos svarbios turistinės paslaugos. Informacija nuolatos pildoma ir naujinama. Puslapis veikia 3 

kalbomis.

Įstaiga aktyviai veikia socialiniuose tinkluose. Pradėjus vykdyti veiklą sukurta Facebook paskyra. 

Metų pabaigoje sekėjų skaičius siekė 1500 (tūkstantis penkis šimtus). Apie Įstaigos vykdomas veiklas 

visuomenė informuojama socialiniame tinkle Facebook. 

Turime 863 (aštuonis tūkstančius šešiasdešimt tris) naujienų prenumeratorius, kuriems elektroniniu 

paštu siunčiame informaciją apie organizuojamus renginius, planuojamas ekskursijas.

Nuolatos bendradarbiaujama su vietiniais žurnalistais, dalijamasi informacija, kviečiama dalyvauti 

renginiuose.

XI. IŠVADOS IR PROGNOZĖS

Įstaiga ne tik vykdo turizmo bei verslo informacijos centro funkcijas, teikia ir sistemina informaciją, 

rengia ekskursijas, edukacijas, turistinius maršrutus, tačiau aktyviai dalyvauja kuriant krašto įvaizdį, pridėtin

ę vertę pasiūlydama visuomenei naujų turizmo produktų.

VšĮ „Prienai“ dirbo kryptingai, įgyvendino užsibrėžtus tikslus, reprezentuodama Prienų rajoną, jame 

esančias lankytinas vietas, publikuodama leidinius, dalyvaudama projektinėje veikloje, bendradarbiaudama 

su kitomis Prienų rajono, Lietuvos įstaigomis. Pastebėta, kad turizmo paslaugos yra aktualios. Įstaiga gali 



pasiūlyti lankytojams sudaryti individualius ekskursijų, maršrutų variantus bei tarpininkauti organizuojant i

švykas, renginius, edukacijas ir kt. 

Stipriausia Įstaigos pusė yra ekskursijų, pėsčiųjų žygių organizavimas. Įstaiga gali pasiūlyti nemažai 

ekskursijų maršrutų, tarpininkauti organizuojant išvykas, ekskursijas, edukacijas ir kt. 

2024 m. tikėtina, kad Įstaiga susidurs su žmogiškųjų išteklių trūkumu, nes pastaraisiais metais visoje 

Lietuvoje fiksuojamas vietinio turizmo augimas, neabejotina, kad ateinančiais metais vietinio turizmo 

rodikliai tik didės.

Pastebėtina, kad vis daugiau lankytinų objektų Prienų rajone yra atnaujinama ir/arba sukuriami nauji.

Įstaiga stengsis bendradarbiauti su verslo subjektais, daugiau dėmesio skirti pradedantiesiems bei jau 

plėtojantiems verslą asmenims ir pagal poreikį teikti konsultacijas, reikalingas paslaugas.


	5361286434914947.odt

